, ARAGUARI
-r` CONECTADA COM VOCÊ

E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0654/PREF/2024

Araguari, 12 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 27/03/2024 - REQUERIMENTO: 1052/2024 - OFÍCIO: 1106/2024
ASSUNTO: "Solicita a construção de uma passarela no canteiro central na Avenida
Porto Alegre, no bairro Milenium, para que as pessoas possam fazer caminhadas."
Vereador(es) autoria: MARCUS VINICIUS DUARTE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinatittonãdg 69,m 8ARvAA.4-io FERNANQES, Data: 12/04/24 16:63
@preteituradearaguan www.araguari.mg.gov.br

Código: 34603e43-ed89-42b1-a9b6-a144f0361474

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0529/SMI/2024

Araguari, 8 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 04/04/2024 - REQUERIMENTO: 1052/2024 - OFÍCIO: 1106/2024
ASSUNTO: Solicita a construção de uma passarela no canteiro central na Avenida Porto Alegre, no

bairro Milenium, para que as oessoas possam caminhar.
Vereador(es) autoria: MARCUS VINICIUS DUARTE

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que encaminharemos

nossa equipe técnica ao local para fazer o estudo da viabilidade da construção de uma passarela no

canteiro central na Avenida Porto Alegre, no bairro Milenium, e assim que possível dar início a

realização do projeto.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

.
' •

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Em

Horário

Secr ta de Governo

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 08/04/24 16:42

Código: 4bfb1644-49ff-48d9-a6ed-2e609e0655d4

é ...../s..1.....V..1.—. .".

!

C L) 5:: , Vrt..i V

DATA.:_... 2_ j  .02-i  1
í PARA:

i
14 ij r. ustavo Mn
I
f secteerro geniepaf inwirY; fie Goverrie,, ..._.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.106/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 19 de março de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.052/2024, de autoria do VEREADOR MARCUS VINICIUS
DUARTE/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da secretaria competente, a construção de uma passarela no canteiro central
na Avenida Porto Alegre, no Bairro Milenium, para que as pessoas possam fazer
caminhadas.

Ressaltamos a importância da atividade física para a saúde das
pessoas.

Na oportunidade, renovamos(riossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIG(YÓOSTAFERREIRA
Pres 6-n-te

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

F;R-E-F&U'RA
UiViCIPAL DE

ARAGLJARi...
I E

CO S ONDÊ
RErptWA

or 3 H

ecretdrt
ove rn o -s." 1